672 Vgl. CDB Bd. 1,15, Nr. 44, S. 35f. und Nr. 47, S. 38.  
673 Ebd., Nr. 49, S. 39: Notum esse uolumus, quod reuerendorum patrum dominorum […] episcoporum indulgen-

tias, datas ecclesie sancti Petri extra muros ciuitatis Steyndale nostre diocesis ratas tenemus easque, tenore 

presentium, in nomine Domini confirmamus. […] omnibus uere penitentibus et confessis secundum omnem teno-

rem indulgentiarum sanctorum patrum episcoporum uiginti dies de iniuncta penitentia misericorditer relaxamus. 
674 Ebd., Nr. 67, S. 53: […] omnibus vere penitentibus et confessis, qui […] accesserint, suasque ad structuram 

ecclesie ejusdem manus porrexerint adjutrices […] quadraginta dies et unam carenam de injuncta ipsis peniten-

tia in Domino relaxamus, ratas habentes et gratas omnes indulgentias […] confirmamus. 
675 Vgl. CDA Bd. 2, Nr. 194, S. 150. 
676 Ebd., Nr. 763, S. 538: Frater Inzelerius ordinis sancti Augustini, Dei gratia episcopus Buduensis et vices 

gerens venerabilis patris ac domini Volradi Halberstadensis episcopi, omnibus hanc litteram inspecturis salutem 

in Domino. […] omnibus vere penitentibus, pure confessis et contritis, qui ad predictum monasterium causa 

devotionis accesserint vel manus porrexerint adiutrices vel quoquomodo auxilium inpenderint et favorem in die 

dedicationis, in diebus patronorum, in quatuor summis festivitatibus, scilicet nativitate Domini, Pasche, ascen-

sione Domini et Penthecosten, ac in quatuor festivitatibus virginis gloriose, quadraginta dies et carrenam et 

annum venialium de iniuncta sibi penitencia in Domino misericorditer relaxamus. Omnibus eciam Christi fide-

libus cum plebano loci ad infirmos cum corpore Domini nostri Jhesu Christi fideliter laborantibus decem dies 

criminalium relaxamus de gracia speciali. Noveritis eciam nos dedicationem supradicte ecclesie et omnium 

altarium in diem inventionis sancte crucis transposuisse annis singulis peragendum. 
677 Vgl. ebd., Nr. 764, S. 538f. 
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rum der Förderung stand.678 Im Falle des Klosters Frose fällt also die intensive Ablassgewäh-
rung der Halberstädter und in diesem Fall auch der nahe gelegenen Hildesheimer Prälaten ins 
Auge. 

2.2. Die Ablässe der Kirchen im Bistum Naumburg 

Für das Bistum Naumburg ist eine deutlich geringere Anzahl an Ablassurkunden überliefert; 
somit ist die Gruppe der begünstigten Kirchen deutlich kleiner als im Bistum Halberstadt. 
Auch bei der Behandlung der Ablasspraxis im Bistum Naumburg werden die Institutionen 
absteigend nach der Zahl ihrer Gewährungen behandelt und die Domkirche als erste Kirche 
des Bistums vorangestellt. Obwohl auch Institutionen, die in den beiden Städten Naumburg